
Determinazione Dirigenziale del  01 febbraio 2011 n. 138       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E CULTURA 

SERVIZIO 3330P - SERVIZIO LAVORO E FORMAZIONE PROFESSIONALE, PARI 

OPPORTUNITA’ E IMPRENDITORIA FEMMINILE 
 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

138 

 

OGGETTO: CANTIERI DI LAVORO 2010-2011. CONFERIMENTO 

INCARICO ESTERNO DI LAVORO AUTONOMO DI TIPO 

OCCASIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI DI 

CONSIGLIERATO INDIVIDUALIZZATO AI PARTECIPANTI.. 

NUMERO PRATICA 

 

1- Pratica N. 3330P 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
S 
S 
 

10108690 
10108720 
 
 

- 
- 
 

1.239,60 
105,37 
 

2010 
2010 
 

1681 
1682 
 

 
 
 

 
 
 

1 
1 
 

2011 
2011 
 

 
 
 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  01 febbraio 2011 



Determinazione Dirigenziale del  01 febbraio 2011 n. 138       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E CULTURA 

SERVIZIO 3330P - SERVIZIO LAVORO E FORMAZIONE PROFESSIONALE, PARI 

OPPORTUNITA’ E IMPRENDITORIA FEMMINILE 
 

 

Det. n. 138 / Pratica N. 3330P -  1     

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                         

 

OGGETTO: CANTIERI DI LAVORO 2010-2011. CONFERIMENTO INCARICO 

ESTERNO DI LAVORO AUTONOMO DI TIPO OCCASIONALE PER LA 

REALIZZAZIONE DELLE AZIONI DI CONSIGLIERATO INDIVIDUALIZZATO 

AI  PARTECIPANTI. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 647 del 21.04.2010 con cui si approvano 3  

progetti di Cantiere di Lavoro per disoccupati ai sensi dell'art. 32 della Legge Regionale 

34/08, progetti che prevedono anche l'effettuazione, a beneficio dei partecipanti, di 

azioni di consiglierato individualizzato per sostegno e aiuto nella ricerca di 

reinserimento occupazionale per un totale di 60 ore complessive e con una spesa di euro 

1.239,60 posti interamente a contributo della Regione Piemonte;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Provinciale n. 43 del 18.06.2010 con cui si 

approvano, ai sensi di legge, i progetti di Cantiere di Lavoro;  

DATO ATTO che, a seguito della Determinazione Dirigenziale n. 1688 del 20.08.2010 

con cui si provvede alla realizzazione dei progetti e all'impegno della somma di spesa 

relativa, i 3 Cantieri di Lavoro sono stati avviati il 01.10.2010 con i previsti 21  

partecipanti complessivi e si concluderanno il 28.02 2011; 

CONSIDERATO che occorre realizzare, entro il termine del Cantiere di Lavoro, le 

suddette azioni di consiglierato individualizzato previste dagli schemi progettuali, 

attraverso l'apporto di un operatore esperto e qualificato appositamente incaricato; 

VISTO il “Regolamento Comunale per il Conferimento degli Incarichi a Soggetti 

Esterni all'Amministrazione” ed in particolare l'articolo 8 – Affidamento Diretto ed il 

Titolo II – Incarichi di Lavoro Autonomo; 

CONSIDERATO che, in assenza di professionalità di sufficiente esperienza e 

qualificazione all’interno dell’Ente, dal confronto posto in essere tra i curricula già 

acquisiti a titolo diverso dagli uffici del Servizio Lavoro e Formazione Professionale, 



Determinazione Dirigenziale del  01 febbraio 2011 n. 138       3 
 

appare evidente come quello della Dott.ssa Silvia Ferrando, posto agli atti, mostri il 

profilo più idoneo a svolgere il predetto incarico, sia per titoli di studio e formazione 

che per competenze ed esperienza acquisite che per la dichiarata disponibilità 

immediata;  

CONSIDERATO infine che la spesa per il compenso al soggetto incaricato di effettuare 

le azioni di consiglierato individualizzato è posta a carico dell'impegno n. 1681 sul 

capitolo di Bilancio 2010 n. 101018690 e per quanto riguarda l'IRAP a carico 

dell'impegno n. 1682 sul capitolo stesso Bilancio n. 10108720, già a suo tempo adottati 

con Determinazione Dirigenziale n. 1688 del 20.08.2010 per la realizzazione dei 

Cantieri di Lavoro. 

Visto l'articolo 44 comma 2 dello Statuto Comunale  

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla Dott.ssa Silvia Ferrando un incarico di lavoro autonomo di tipo 

occasionale ai sensi degli articoli 23 e 28 del “Regolamento Comunale per il 

Conferimento degli Incarichi a Soggetti Esterni” con oggetto l'effettuazione, nei 

confronti di 21 partecipanti ai Cantieri di Lavoro in corso ed entro comunque il 

28.02.2011, di azioni di consiglierato individualizzato per sostegno e aiuto nella ricerca 

di occupazione; 

2. di dare mandato all'ufficio competente di corrispondere alla dott.ssa Silvia Ferrando 

un compenso lordo di euro 1.239,60, con l'applicazione delle ritenute di legge, a seguito 

della presentazione di documentazione idonea a dimostrare l'avvenuta realizzazione 

delle azioni di consiglierato citate, utilizzando l'impegno 1681/2010;  

3. di dare mandato all'ufficio competente di provvedere al versamento dell'IRAP 

relativa pari a euro 105,37 utilizzando l'impegno 1682/2010. 

4. di approvare la Bozza di Contratto posta in allegato al presente atto di cui costituisce 

parte integrante.  

 

IL  DIRETTORE 

Ing. Nicola Sirchia 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  01 febbraio 2011 n. 138       4 
 

 
IL DIRETTORE SIRCHIA NICOLA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 01 febbraio 2011 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile della DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E CULTURA, Ing. Nicola SIRCHIA, ha 

espresso, sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 01 febbraio 2011 

 

 

 

Il Responsabile della 00A) 1420M.03 UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, Cristina 

PALMERI, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 09 febbraio 2011 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  01 febbraio 2011 n. 138       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 204 il  10 febbraio 2011  e 

per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Sig. Salvatore De Natale 

 

 

 


